DE PROPÓSITO ESPECÍFICO cujo objeto social prevê exclusivamente a execução do 

OBJETO do CONTRATO, prevendo inclusive a exploração de atividades que venham a 

ser remuneradas por RECEITAS EXTRAORDINÁRIAS. 

6.2.​ O capital social subscrito da SPE deve ser igual a R$ 16.016.667,42 (dezesseis milhões, 

dezesseis mil, seiscentos e sessenta e sete reais e quarenta e dois centavos), na data de 

assinatura do CONTRATO, correspondente a 1% (um por cento) do valor do 

CONTRATO. 

6.2.1.​ A CONCESSIONÁRIA integralizou, antes da data de assinatura do CONTRATO, o 

valor de R$ 1.601.667,74 (um milhão, seiscentos e um mil, seiscentos e sessenta e 

sete reais e setenta e quatro centavos), correspondente a 10% (dez por cento) do seu 

capital social, conforme fl. 3.125 e fl. 3.133 (vol. XVIII), sendo que o montante 

remanescente deverá ser integralizado pela CONCESSIONÁRIA em até 15 (quinze) 

dias contados da emissão da ORDEM DE SERVIÇO PARCIAL.

[...]

A1
.

ao longo do PRAZO da CONCESSÃO que tragam benefícios para os USUÁRIOS, 

respeitadas as disposições do presente CONTRATO e o seu equilíbrio 

econômico-financeiro. 

8.​ DO VALOR DO CONTRATO 

O valor global estimado do CONTRATO é de R$ 1.601.666.772,44 (um bilhão, seiscentos e um 

milhões, seiscentos e sessenta e seis mil, setecentos e setenta e dois reais e quarenta e quatro 

centavos), base para o mês de novembro de 2025, resultante do somatório das 

CONTRAPRESTAÇÕES MENSAIS EFETIVAS pagas pelo PODER CONCEDENTE em valores 

reais. 

9.​ DA REMUNERAÇÃO DA CONCESSIONÁRIA 

9.1.​ A CONCESSIONÁRIA será remunerada mediante o pagamento da

[...]

32.2.1.​ Danos materiais, compreensivo de todos os riscos, causados ao OBJETO do 

CONTRATO, abrangendo todas os bens da CONCESSÃO, incluindo, sem se limitar, 

às instalações, máquinas e equipamentos (Riscos Operacionais), no valor mínimo de 

R$2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais); 

32.2.2.​ Responsabilidade Civil Geral, abrangendo todos os danos, perdas ou lesões que 

possam ser causados a propriedades ou pessoas, incluindo prepostos, empregados, 

devido a qualquer ação relacionada aos serviços prestados pela CONCESSIONÁRIA